

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

AHUCE

NIF:

G86281870

Nº REGISTRO:

1408EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		3.685,32	2.967,56
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		237,41	427,35
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		1.200,00	1.200,00
474	VII. Activos por impuesto diferido		2.247,91	1.340,21
	B) ACTIVO CORRIENTE		63.475,49	114.603,49
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		10.100,73	59.919,34
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo		86,01	86,01
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		53.288,75	54.598,14
	TOTAL ACTIVO (A + B)		67.160,81	117.571,05

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		62.090,30	113.993,19
	A-1) Fondos propios		51.989,57	48.067,00
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		62.483,44	62.483,44
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-44.416,44	0,00
129	IV. Excedente del ejercicio		3.922,57	-44.416,44
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		10.100,73	65.926,19
	C) PASIVO CORRIENTE		5.070,51	3.577,86
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		5.070,51	3.577,86
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		5.070,51	3.577,86
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		67.160,81	117.571,05

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		86.689,80	81.829,54
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		86.689,80	81.829,54
	3. Gastos por ayudas y otros		-13.704,48	-2.616,24
(650)	a) Ayudas monetarias		-10.000,00	0,00
(651)	b) Ayudas no monetarias		-3.704,48	-2.616,24
	7. Otros ingresos de la actividad		0,00	116,79
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		0,00	116,79
(64)	8. Gastos de personal		-106.330,47	-108.584,31
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-29.341,89	-37.621,35
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-189,94	-349,84
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		65.926,18	21.729,17
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		65.926,18	21.729,17
(678), 778	13 **. Otros resultados		-34,33	1,96
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		3.014,87	-45.494,28
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		3.014,87	-45.494,28
(6300), 6301, (633), 638	20. Impuestos sobre beneficios		907,70	1.077,84
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		3.922,57	-44.416,44
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas		10.100,72	59.919,33
	3. Otros ingresos y gastos		-0,01	-0,01
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		10.100,71	59.919,32
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	1. Subvenciones recibidas		-59.919,32	-16.262,91
	2. Donaciones y legados recibidos		-6.006,86	-5.466,26
	3. Otros ingresos y gastos		0,01	0,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		-65.926,17	-21.729,17

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	(1+2+3+4)			
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-55.825,46	38.190,15
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-51.902,89	-6.226,29

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La mejora de la calidad de vida, educación e integración social de todas las personas con osteogénesis imperfecta, así como el fomento de la investigación y la divulgación social de la enfermedad.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

No aplica.

Actividades realizadas en el ejercicio:

No aplica.

Domicilio social:

C/ San Ildefonso, 8
Madrid
28012 Madrid.

Información adicional sobre el domicilio social:

No aplica.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

No aplica.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información complementaria o adicional sobre las bases de presentación de las cuentas anuales.

Debido a que la Fundación arrastra un excedente negativo de ejercicios anteriores, a partir de Septiembre 2024, se han empezado a minorar considerablemente los gastos de personal, el cual es uno de los gastos mas elevados de la fundación de cara a las actividades a la hora de la justificación.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-13.704,48	-2.616,24
8. Gastos de personal	-106.330,47	-108.584,31
9. Otros gastos de la actividad	-29.341,89	-37.621,35
10. Amortización del inmovilizado	-189,94	-349,84
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-34,33	0,00
TOTAL	-149.601,11	-149.171,74
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	86.689,80	81.829,54
7. Otros ingresos de la actividad	0,00	116,79
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	65.926,18	21.729,17
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	0,00	1,96
20. (INGRESOS) Impuestos sobre beneficios	907,70	1.077,84
TOTAL	153.523,68	104.755,30

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:
La entidad en el ejercicio 2024 ha tenido un beneficio de 3.922,57 €, aún así ha tenido que anticipar cantidades para poder sufragar

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

gastos de actividades que aún no habían recibido ninguna ayuda al respecto.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	3.922,57	Excedente del ejercicio	-44.416,44
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	3.922,57	TOTAL	-44.416,44
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	3.922,57	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
	0,00	A resultado negativo del ejercicio	-44.416,44
TOTAL	3.922,57	TOTAL	-44.416,44

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:
La entidad en el ejercicio 2024 ha tenido un beneficio de 3.922,57 €, durante el ejercicio han habido actividades que habiendo concedido el importe para la actividad, no se lo habían abonado y la fundación ha tenido que anticipar cantidades para poder sufragar gastos de dichas actividades.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	237,41	427,35

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.
La fundación durante el ejercicio 2024 no ha invertido en ningún tipo de inmovilizado material.
La partida de inmovilizado material incluye exclusivamente bienes de inmovilizado no generadores de flujos de efectivo debido a

que únicamente se destinan a una finalidad distinta a la de generar un rendimiento comercial. Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se han valorado por el precio de adquisición o coste de producción y minorado por las correspondientes amortizaciones acumuladas y cualquier pérdida por deterioro de valor conocida. El precio de adquisición o coste de producción incluye los gastos adicionales que se producen necesariamente hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien.

a) Amortizaciones

Las amortizaciones se han establecido de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los bienes y de su valor residual, atendiendo a la depreciación que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. Se ha amortizado de forma independiente cada parte de un elemento del inmovilizado material y de forma línea:

Años de vida útil estimada:

Mobiliario y enseres 10 años

Equipos para procesos de información 4 años

Deterioro de valor de los activos materiales no generadores de flujos de efectivo No se ha producido ningún deterioro de valor.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No hay inmovilizado generador de flujos de efectivo.

Información complementaria o adicional.

no aplica.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	1.200,00	1.200,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO	EJERCICIO
------------	-----------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ACTUAL	ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	10.100,73	59.919,34
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	53.288,75	54.598,14

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	5.070,51	3.577,86

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se han clasificado en alguna de las siguientes categorías: Préstamos y partidas a cobrar

En esta categoría se han incluido los activos que se han originado en la venta de bienes y prestación de servicios por operaciones de tráfico de la entidad. También se han incluido aquellos activos financieros que no se han originado en las operaciones de tráfico de la entidad y que no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, presentan unos cobros de cuantía determinada o determinable.

Estos activos financieros se han valorado por su valor razonable que no es otra cosa que el precio de la transacción, es decir, el valor razonable de la contraprestación más todos los costes que le han sido directamente atribuibles. Posteriormente, estos activos se han valorado por su coste amortizado, imputando en la cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados, aplicando el método del interés efectivo. Por coste amortizado se entiende el coste de adquisición de un activo o pasivo financiero menos los reembolsos de principal y corregido (en más o menos, según sea el caso) por la parte imputada sistemáticamente a resultados de la diferencia entre el coste inicial y el correspondiente valor de reembolso al vencimiento.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmene como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.
No procede.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.
No procede.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.
No procede.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.
No procede.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.
No procede.

Información complementaria o adicional.
No procede.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante el ejercicio operaciones con moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VII. Activos por impuesto diferido	2.247,91	1.340,21

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
20. Impuesto sobre beneficios	907,70	1.077,84

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

En este apartado no podemos indicar ningún criterio de registro y valoración por impuesto diferido, porque el asiento del impuesto de sociedades solamente hace referencia a la cuenta contable 63000 Impuesto corriente y no al impuesto diferido.

Información complementaria o adicional.

No procede.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	86.689,80	81.829,54
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-13.704,48	-2.616,24
A) 7. Otros ingresos de la actividad	0,00	116,79
A) 8. Gastos de personal	-106.330,47	-108.584,31
A) 9. Otros gastos de la actividad	-29.341,89	-37.621,35
A) 10. Amortización del inmovilizado	-189,94	-349,84
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	65.926,18	21.729,17

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) 13** Otros resultados	-34,33	1,96
A) 20. Impuestos sobre beneficios	907,70	1.077,84

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos de cada actividad, se compensan con los gastos de cada una de las actividades, se imputan directamente a dicha actividad por el importe total. Aunque este ejercicio ha habido gastos de las actividades y la fundación no había recibido la ayuda para dicha actividad.

Resto de ingresos y gastos.

No procede.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

Inexistencia de provisiones y contingencias.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	86.689,80	81.829,54
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	65.926,18	21.729,17

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	10.100,73	65.926,19

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención, donación o legado.

Las subvenciones, donaciones y legados concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue este mismo criterio, salvo que se otorgasen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad. También se reconocen directamente en los fondos propios las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social.

Las subvenciones donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la entidad hasta que adquieren la condición de no reintegrables. a estos efectos, se consideran no reintegrables cuando existe un acuerdo individualizado

de concesión de la subvención, donación o legado a favor de la entidad, se han cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables sobre su recepción.

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido. Las de carácter no monetario o en especie se valoran por el valor razonable del bien o servicio recibido.

Información complementaria o adicional.

No procede.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

Otra información sobre normas de registro y valoración

No procede.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

Análisis:

Durante el ejercicio 2024 no ha habido ninguna inversión en el inmovilizado material.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	527,64	0,00	0,00	527,64
217 Equipos para procesos de información	2.149,28	0,00	0,00	2.149,28
TOTAL	2.676,92	0,00	0,00	2.676,92

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	527,64	0,00	0,00	527,64
217 Equipos para procesos de información	1.721,93	189,94	0,00	1.911,87
TOTAL	2.249,57	189,94	0,00	2.439,51

Totales

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	427,35	-189,94	0,00	237,41

2. Generadores de flujos de efectivos

Importe, sucesos y circunstancias que han llevado al reconocimiento y revisión de la pérdida por deterioro:
No procede.

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	427,35	-189,94	0,00	237,41
TOTAL	427,35	-189,94	0,00	237,41

Información sobre inmuebles cedidos a la fundación o cedidas por ésta:
no procede.

Restricciones a la disposición de estos bienes y derechos:
no procede.

Información complementaria y/o adicional:
no procede.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Información complementaria y/o adicional:
No procede.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	427,35	-189,94	0,00	237,41
TOTAL	427,35	-189,94	0,00	237,41

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Información complementaria y/o adicional:
No existen arrendamientos financieros. No procede.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

Análisis:

No procede.

b. Otra información

Importe de las revalorizaciones netas acumuladas al cierre del ejercicio, realizadas al amparo de una ley que lo autorice:

No procede.

Características de las inversiones en bienes del Patrimonio Histórico adquiridas a entidades del grupo y asociadas, con indicación de su valor contable:

No procede.

Características de las inversiones en bienes del Patrimonio Histórico situadas fuera del territorio español con indicación de su valor contable:

No procede.

Características de los bienes del Patrimonio Histórico no afectos directamente a la actividad propia indicando su valor contable:

No procede.

Bienes del Patrimonio Histórico afectos a garantías:

No procede.

Subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con los bienes Patrimonio Histórico:

No procede.

Compromisos firmes de compra y fuentes previsibles de financiación, así como los compromisos firmes de venta:

No procede.

Incidencia de los costes relacionados con grandes reparaciones sobre los bienes del Patrimonio Histórico:

No procede.

Principales hipótesis empleadas para determinar el valor razonable de estos bienes, cuando se hubieran incorporado al activo por dicho valor:

No procede.

Inmuebles cedidos a la entidad y sobre los cedidos por ésta, especificando los términos de las respectivas cesiones:

No procede.

Cualquier otra circunstancia de carácter sustantivo que afecte a bienes del Patrimonio Histórico:

No procede.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en activos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
TOTAL	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00

Valoración a valor razonable:

No procede.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

No procede.

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

No se ha originado ningún importe en el 2024, el importe de 1.200,00 € corresponde a ejercicios anteriores.

Información complementaria y/o adicional:

No hay importes originados en 2024. El importe que aparece es por fianza alquiler.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	59.919,34	0,00	49.818,61	10.100,73
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista,	54.598,14	0,00	1.309,39	53.288,75

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

euros				
TOTAL	114.517,48	0,00	51.128,00	63.389,48

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	114.517,48	0,00	51.128,00	63.389,48

Valoración a valor razonable:

No procede.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

No procede.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

Información complementaria y/o adicional:

no procede.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	46.303,77	16.179,68	0,01	62.483,44
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	16.179,68	-44.416,44	16.179,68	-44.416,44
TOTAL	92.483,45	-28.236,76	16.179,69	48.067,00

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	62.483,44	0,00	0,00	62.483,44
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	-44.416,44	0,00	-44.416,44
129 Excedente del ejercicio	-44.416,44	3.922,57	-44.416,44	3.922,57
TOTAL	48.067,00	-40.493,87	-44.416,44	51.989,57

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

No procede.

Desembolsos pendientes y fecha de exigibilidad:

No procede.

Aportaciones no dinerarias y criterios para su valoración:

No procede.

Consideraciones específicas que afecten a las reservas:

No procede.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La actividad desarrolla exclusivamente actividades no lucrativas. Durante el ejercicio 2024 no se han obtenido excedentes procedentes de actividades económicas no exentas. La entidad esta acogida al régimen fiscal especial de la Ley 49/2002.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

Ver nota 1 de la memoria de Actividades Fundacionales, donde se especifica la información para poder gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

El importe contabilizado en el ejercicio 2024 a la cuenta 630 es de -907,70 €.

d) Otra información:

No procede.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-10.000,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-10.000,00
Ayudas no monetarias	-3.704,48
6511 Ayudas no monetarias individuales	-3.704,48

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

La ayuda monetaria se ha destinado a investigación a Biobizkaia y las ayudas no monetarias se han destinado a Bonos fisio y Ocio y tiempo libre con la visita a Ciudad de las Artes y las Ciencias.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

Información complementaria y/o adicional:

No procede.

13.3. Gastos de personal

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-77.692,23
(641) Indemnizaciones	-9.483,70
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-19.154,54
TOTAL	-106.330,47

Información sobre gastos de personal:
La fundación paga sueldo a las personas contratadas. La entidad no tiene contratada ningún plan de pensiones en beneficio del personal. El sueldo que cobran los trabajadores es un gasto integro de las actividades de la fundación. Para evitar mas gasto, ya que este año no han recibido tantas subvenciones en Septiembre de 2024 hubo una indemnización por despido.

Información complementaria y/o adicional:
No procede.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

Información complementaria y/o adicional:
No procede.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-8.981,12
(622) Reparaciones y conservación	-1.864,27
(623) Servicios de profesionales independientes	-10.096,28
(624) Transportes	-470,03
(625) Primas de seguros	-1.167,38
(626) Servicios bancarios y similares	-442,87
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.413,22
(628) Suministros	-1.743,37
(629) Otros servicios	-3.163,35
TOTAL	-29.341,89

Análisis de gastos:

623000000	SERV.DE PROF.INDEPENDIENTES	7.266,45
623000002	ASESORAMIENTO LABORAL	1.100,97
623000005	PREVENC.ACTIVIDADES PREVENTIVA	568,97
623000013	SERV.PROF.ATT INTEGRA. IRPF	386,63
623000018	SERV.PROF.OCIO Y TIEMPO LIBRE IRPF	386,63
623000019	SERV.PROF. VIDA INDEPEND.IRPF	186,71
623000020	SERV.PROF.VIDA INDEP. FDOS. PROPIOS	199,92
629000004	CUOTAS ANUALES	470,03
629000019	GTOS.MATERIAL DE OFICINA	199,21

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

629000020	GTOS.VARIOS OCIO Y TIEMP.LIBRE	25,80
629100029	GTOS.DESPLAZ. CORP.INTERNACINA	77,22
629100033	GTOS. DESPLAZ.INVESTIGACION	355,92
629100034	GTOS.DESPLAZ. DIFUSION ESTATAL	213,75
629100035	GTOS.DESPLAZ. VIDA INDEP,FDO.PROP.	183,46
629206000	CORREOS DIFUSION ESTATAL	645,61
629207000	DIFUSION Y SENSIB. IRPF	139,20
629208000	DESPLAZ. ATT. INTEGRAL FDOS.PROPIOS	18,75
629600000	MATERIAL DE OFICINA	152,39
629610000	MATERIAL OFICINA DIFUSION ESTATAL	197,04
629800000	INSCRIP A EVENTOS, CURSOS	30,00.

Información complementaria y/o adicional:
No procede.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
PROGRAMA DE APOYO E INFORMACIÓN PARA PERSONAS CON OI, OTRAS DISPLÁSIAS ÓSEAS Y SUS FAMILIAS	2.436,43	Feder
PROGRAMA INTEGRAL DE ATENCIÓN Y APOYO SOCIOSANITARIO	69.477,34	Igualdad y políticas inclusivas irpf,programas autonomico
PROGRAMA DE APOYO A LA AUTONOMÍA Y LA VIDA INDEPENDIENTE DE LAS PERSONAS CON OSTEOGÉNESIS IMPERFECTA	13.661,52	igualdad y políticas inclusivas programa, autonomico
GRUPO DE AYUDA MUTUA PARA PERSONAS CON OI, OTRAS DISPLASIAS ÓSEAS Y SUS FAMILIAS	5.733,92	Sanidad
BONOS DE FISIOTERAPIA PARA MENORES CON OSTEOGÉNESIS IMPERFECTA Y OTRAS DISPLASIAS ÓSEAS	3.319,25	Feder-Mutua Madrileña
PROMOCIÓN Y FINANCIACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EN OSTEOGÉNESIS IMPERFECTA	10.000,00	Entidad Privada
PROGRAMA DE OCIO Y TIEMPO LIBRE	1.229,01	Igualdad y políticas inclusivas irpf autonomico
PROGRAMA DE DIFUSIÓN Y SENSIBILIZACIÓN	14.405,56	igualdad y

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

		políticas inclusivas programas
COOPERACIÓN INTERNACIONAL	3.448,88	Entidades privadas
ESCUELA DE SALUD PARA PERSONAS CON OSTEOGÉNSIS IMPERFECTA, OTRAS DISPLASIAS ÓSEAS Y SUS FAMILIAS	10.000,00	Mereo Biopharm
PROGRAMA DE INCIDENCIA POLÍTICA Y RELACIONES NACIONALES	18.904,07	Particulares
TOTAL	152.615,98	

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,...:
otros ingresos de la actividad: 104,08 € la procedencia de los mismos es la cuenta 759 Valor en especie nómina.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:
El importe que aparece en otros resultados corresponde a la cuenta 678 por un importe de -138,41 € pago erróneo.

Importe de la venta de bienes y prestación de servicios producidos por permuta de bienes no monetarios y servicios:
No procede.

Información complementaria y/o adicional:
No procede.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	16.262,91	59.919,33	16.262,91	59.919,33
131 Donaciones y legados de capital	11.473,12	0,00	5.466,26	6.006,86
TOTAL	27.736,03	59.919,33	21.729,17	65.926,19

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	59.919,33	10.100,72	59.919,32	10.100,73
131 Donaciones y legados de capital	6.006,86	0,00	6.006,86	0,00
TOTAL	65.926,19	10.100,72	65.926,18	10.100,73

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	86.689,80	81.829,54
745 Subvenciones de capital transferidas al excedente del ejercicio	59.919,32	16.262,91
746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	6.006,86	5.466,26
TOTAL	152.615,98	103.558,71

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Información adicional sobre los movimientos de Subvenciones donaciones y legados en las partidas de Balance y Cuenta de resultados:

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Entidad Privada Nacional	Entidad privada	Investigación y desarrollo	2020	2021	7.652,66	0,00	1.646,40	6.006,26	7.652,66	0,00
Particulares	Particulares	Investigación y desarrollo	2020	2020-2021	12.586,00	0,00	12.585,40	0,60	12.586,00	0,00
Administración Autonómica	Conselleria Serv.Sociales igualdad y Vivienda	Investigacion	2023	2023-2024	53.571,43	0,00	0,00	53.571,43	53.571,43	0,00
Administración Autonómica	Conselleria sanidad GAM	Investigacion	2023	2023-2024	12.935,22	0,00	7.761,13	5.174,08	12.935,21	0,01
Entidad Privada Nacional	Irpfi Estatal Feder	Investigación	2023	2023-2024	2.347,62	0,00	1.173,81	1.173,81	2.347,62	0,00
Administración Autonómica	Diputacion	Investigacion	2024	2024-2025	3.510,05	0,00	0,00	0,00	0,00	3.510,05
Administración Estatal	Sanidad	Investigacion	2024	2024-2025	9.556,53	0,00	0,00	5.733,92	5.733,92	3.822,61
Entidad Privada Nacional	Feder-Mutua madrileña	Investigacion	2024	2024-2025	3.319,25	0,00	0,00	3.319,25	3.319,25	0,00
Administración Autonómica	GVA SANIDAD	Investigacion	2024	2024-2025	1.505,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1.505,64
Entidad Privada Nacional	FEDER	Investigacion	2024	2024-2025	2.524,85	0,00	0,00	1.262,43	1.262,43	1.262,42
Entidad Privada Nacional	FUNDACION INOCENTE INOCENTE	Investigación	2024	2024-2025	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Estatal	IGUALDAD Y POLITICAS INCLUSIVAS PROGRAMAS	Investigación	2024	2024-2025	2.182,27	0,00	0,00	2.182,27	2.182,27	0,00
Administración Estatal	IGUALDAD Y POLITICAS INCLUSIVAS	Investigación	2024	2024-2025	6.188,15	0,00	0,00	6.188,15	6.188,15	0,00
Administración Estatal	IGUALDAD Y POLITICAS INCLUSIVAS PROGRAMAS	Investigación	2024	2024-2025	5.291,10	0,00	0,00	5.291,10	5.291,10	0,00
Administración Autonómica	IGUALDAD Y POLITICAS INCLUSIVAS PROGRAMAS	Investigación programas	2024	2024-2025	1.695,12	0,00	0,00	1.695,12	1.695,12	0,00
Administración Autonómica	IGUALDAD Y POLITICAS INCLUSIVAS IRPF AUTONOMICA	Investigación	2024	2024-2025	1.229,01	0,00	0,00	1.229,01	1.229,01	0,00
Administración Autonómica	IGUALDAD Y POLITICAS INCLUSIVAS IRPF AUTONOMICO	Investigación	2024	2024-2025	2.007,14	0,00	0,00	2.007,14	2.007,14	0,00
Administración Autonómica	IGUALDAD Y POLITICAS INCLUSIVAS IRPF AUTONOMICO	Investigación	2024	2024-2025	2.203,65	0,00	0,00	2.203,65	2.203,65	0,00
Entidad Privada Nacional	Entidades privadas	Investigación	2024	2024-2025	3.448,88	0,00	0,00	3.448,88	3.448,88	0,00
Particulares	Particulares	Investigacion	2024	2024-2025	21.936,22	0,00	0,00	21.936,22	21.936,22	0,00
Entidad Privada Nacional	Mi grano de arena	Investigación	2024	2024-2025	192,66	0,00	0,00	192,66	192,66	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Entidad Privada Nacional	PIKOLINOS	Investigación	2024	2024-2025	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Entidad Privada Nacional	MEREO BIOPHARM	Investigacion	2024	2024-2025	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
TOTAL					185.883,45	0,00	23.166,74	152.615,98	175.782,72	10.100,73

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

No me deja modificar el periodo de aplicación, puesto que la casilla esta en gris y no puedo acceder para cambiar la fecha manualmente.

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

No procede.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

El cumplimiento de las condiciones de las subvenciones se ha aplicado correctamente, la subvención se ha imputado según han aparecido los gastos referentes a cada actividad. Y se ha destinado según para que actividad se trataba.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. PROGRAMA DE APOYO E INFORMACIÓN PARA PERSONAS CON OI, OTRAS DISPLÁSIAS ÓSEAS Y SUS FAMILIAS

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

La osteogénesis imperfecta (OI) es una patología congénita que se caracteriza por una formación inadecuada del tejido óseo. Esto da lugar a fragilidad ósea cuyo resultado es un hueso vulnerable ante fuerzas externas e internas, condicionando la aparición de fracturas frecuentes ante traumatismos mínimos o inexistentes, osteoporosis, estatura baja, deformidades esqueléticas progresivas, hiperlaxitud ligamentosa y articular, pérdida del recorrido articular, debilidad muscular, afectación del desarrollo motor y de su capacidad funcional.

Existen otras manifestaciones, como problemas respiratorios, musculatura débil, pérdida de audición, problemas de visión, escoliosis, dentinogénesis imperfecta (DI) y dolor crónico.

Estas manifestaciones no suelen debutar simultáneamente en todas las personas afectadas. La patología presenta una gran variedad de genotipos y fenotipos, lo cual implica que hay personas con una afectación muy leve y otras gravemente afectadas.

La OI es una enfermedad crónica para la que actualmente no existe ningún tratamiento curativo. Sin embargo, se cuenta con una aproximación terapéutica integral que contribuye en gran medida a mejorar la calidad de vida de las personas con OI.

La finalidad del SIO de Fundación AHUCE es mejorar la calidad de vida de las personas con OI, otras displasias óseas y sus familias, a través de la información, la formación, la sensibilización así como el acceso a servicios especializados.

Se trata de un servicio sin coste para las personas que lo utilizan y tiene como objetivo mejorar la calidad de vida de las personas con una OI, otras displasias óseas y sus familias facilitando el acceso a información de calidad, así como acogiendo, apoyando y orientando a las personas que nos consultan.

Además, desde el SIO trabajamos en estrecha colaboración con los profesionales sociosanitarios de entidades públicas y privadas para mejorar la calidad de vida de las personas con OI y otras displasias óseas mediante una atención multidisciplinar de calidad basada en fundamentos clínicos y científicos.

Contamos con la colaboración de un Comité Científico altamente especializado en las displasias óseas en general y en la osteogénesis imperfecta en particular y profesionales técnicos (Trabajador social, psicólogo y fisioterapeuta).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	156,00	629,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	3	3	156,00	300,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	300	370	
Personas jurídicas	0	0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-3.588,00	-2.661,32	-568,11	-3.229,43
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	-544,73	-544,73
Arrendamiento	0,00	0,00	-159,57	-159,57
Material oficina	0,00	0,00	-12,13	-12,13
Teléfono	0,00	0,00	-60,15	-60,15
Auditoria contable	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ	0,00	0,00	-214,83	-214,83
Reparacion y Conservación	0,00	0,00	-52,01	-52,01
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)	0,00	0,00	-46,04	-46,04
Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-6,55	-6,55
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.588,00	-2.661,32	-1.119,39	-3.780,71
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.588,00	2.661,32	1.119,39	3.780,71

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Proporcionar información sobre osteogénesis imperfecta otras displasias óseas	Nº Personas atendidas	300,00	370,00
Sensibilizar sobre la osteogénesis imperfecta y otras displasias óseas	Nº Eventos	5,00	5,00
Publicaciones y material divulgativo	nº de artículos, boletines y revistas publicadas	3,00	2,00

A2. ITINERARIOS INTEGRADOS DE INSERCIÓN SOCIOLABORAL PARA PERSONAS CON OI Y SUS FAMILIAS

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Fundación AHUCE trabaja para que las personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias se aproximen al empleo, aprendan y adquieran habilidades que le permitan incorporarse al mundo laboral.

El proyecto de Itinerarios sociolaborales es un proyecto que consta de dos unidades que se coordinan entre sí con el fin de dar un servicio integral y eficiente.

- Unidad dirigida a personas
- Unidad dirigida a empresas

Ambas unidades están estrechamente coordinadas.

Acciones que realizamos:

- Acogida, diagnóstico de empleabilidad y diseño del Itinerario Individual de Inserción Sociolaboral: realización de planes individuales de mejora de la empleabilidad e inserción laboral a través de la adquisición de competencias laborales y personales
- Mediación laboral e intermediación: acciones dirigidas a ser un puente entre las personas que buscan trabajo y las ofertas de empleo que ofrecen las empresas y personas empleadoras.
- Formación para el empleo: Para el aprendizaje de un oficio y/o mejora del mismo a través de cursos, talleres, módulos o cápsulas formativas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	1	0	100,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50	0	
Personas jurídicas	0	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias a través del acceso al ámbito laboral	Personas atendidas	30,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A3. PROGRAMA INTEGRAL DE ATENCIÓN Y APOYO SOCIOSANITARIO

Tipo: Propia.

Sector: Sanitario.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

La osteogénesis imperfecta (OI) es una patología que pertenece al grupo de las enfermedades raras o poco frecuentes. Se estima que afecta a entre 1 de cada 10.000 y 1 de cada 15.000 personas, lo que extrapolado a la población estatal implica que entre 3.500 y 4.000 personas tendrían OI en España.

La OI consiste en la inadecuada formación de los huesos a causa de una mutación genética que altera la forma y rigidez de los huesos. Su amplio abanico de manifestaciones clínicas va desde las muy leves a las muy graves. La principal característica de las personas con OI es la frecuente aparición de fracturas óseas. También aparecen síntomas como deformaciones esqueléticas, articulaciones hiperextensibles, escoliosis, escleróticas azuladas, dentinogénesis imperfecta, dolor crónico fatiga, cansancio, pérdida de audición y problemas de visión. Estos signos tienen una gran variabilidad: no aparecen con la misma intensidad ni frecuencia en todos los casos. Esta heterogeneidad hace necesaria información que represente la diversidad desde la perspectiva de las personas con OI, así como una intervención personalizada en cada caso.

En la actualidad la OI es una enfermedad crónica e incurable. Existen actuaciones terapéuticas basadas en cuatro pilares: tratamiento farmacológico, cirugía ortopédica, fisioterapia y atención psicológica. Además, es necesario contar con las aportaciones de otras disciplinas (trabajo social, odontología, oftalmología, terapia ocupacional, genética...) para ofrecer el abordaje multidisciplinar necesario para mejorar la calidad de vida de las personas con OI. Los avances obtenidos hasta el momento han sido fruto el esfuerzo, unión y participación activa de las personas con OI, familias y profesionales especializados, así como del apoyo de las entidades del tercer sector, puesto que el sistema público no garantiza la cobertura de estas necesidades.

El programa de atención integral, busca mejorar la calidad de vida de las personas con OI, otras displasias óseas y sus familias mediante una atención multidisciplinar basada en la atención altamente especialidad en las áreas

Se trata de un programa de atención integral para mejorar la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias.

Está basado en la necesaria participación de profesionales especializados para el tratamiento adecuado de los problemas derivados de esta patología, teniendo como pilares el fomento de la autonomía personal y la inclusión social de las personas con OI.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	400,00	546,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	2	3	100,00	180,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50	150	
Personas jurídicas	0	0	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-9.220,00	-23.182,84	-2.840,55	-26.023,39
Otros gastos de la actividad	-2.492,00	-1.131,38	-2.723,63	-3.855,01
Arrendamiento	-1.400,00	-726,00	-797,85	-1.523,85
Material oficina	-1.000,00	0,00	-60,65	-60,65
Teléfono	-92,00	0,00	-300,75	-300,75
Auditoria contable	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ	0,00	-386,63	-1.074,15	-1.460,78
Reparacion y Conservación	0,00	0,00	-260,05	-260,05
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)	0,00	-18,75	-230,18	-248,93
Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-32,76	-32,76
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-11.712,00	-24.314,22	-5.596,94	-29.911,16
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	11.712,00	24.314,22	5.596,94	29.911,16

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Informar , asesorar y formar sobre osteogéensis imperfecta y otras displasias óseas	Personas atendidas	50,00	150,00
Ofrecer atención socio, psicológica y fisioterápica	Personas atendidas	50,00	150,00

A4. PROGRAMA DE APOYO A LA AUTONOMÍA Y LA VIDA INDEPENDIENTE DE LAS PERSONAS CON OSTEOGÉNESIS IMPERFECTA

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

La osteogénesis imperfecta (OI) consiste en la inadecuada formación de los huesos a causa de una mutación genética que altera la forma y rigidez de los huesos. Su amplio abanico de manifestaciones clínicas va desde las muy leves a las muy graves. La principal característica de las personas afectadas de OI es la frecuente aparición de fracturas óseas. También aparecen síntomas como deformaciones esqueléticas, articulaciones hiperextensibles, escoliosis, escleróticas azuladas, dentinogénesis imperfecta, dolor crónico, problemas de visión o pérdida de audición. Estos signos tienen una gran variabilidad: no aparecen con la misma intensidad ni frecuencia en todos los casos. En la actualidad la OI es una enfermedad crónica e incurable. La osteogénesis imperfecta, como muchas de las enfermedades raras es incapacitantes y provoca un menor o mayor grado de discapacidad y eso dificulta que las personas con OI y otras displasias óseas llevar una vida autónoma e independiente.

Este proyecto (actividad) se ubica en el nuevo modelo de concepción de la discapacidad, que pretenden ofrecer una imagen de las personas centrada en sus capacidades, en su normalización y en su pleno desarrollo. Conceptos como modelo de apoyos, autodeterminación, calidad de vida, accesibilidad universal, diseño para todos, vida independiente, igualdad de oportunidades etc., constituyen un nuevo modo de entender la discapacidad y lo que es más importante, esto conlleva cambios en las organizaciones y servicios de atención a la discapacidad. Este es el contexto en el que desde Fundación AHUCE se comienza a trabajar en aspectos relacionados con la Vida Independiente con personas con OI y otras displasias óseas.

Más allá de trabajar la autonomía personal, la autodeterminación, mejorar la capacidad de desempeño, funcionalidad, etc, nos encontramos con la imperiosa necesidad de la accesibilidad de los contextos y también el hecho de que las personas con OI y otras displasias óseas puedan contar con los apoyos necesarios para poder realizarlos, y es aquí donde se introduce la perspectiva de intervención del Proyecto de Autonomía y Vida Independiente para personas con OI y otras displasias óseas (VIDAOI).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	350,00	666,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	2	100,00	150,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50	70	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO	IMPORTE REALIZADO	IMPORTE REALIZADO
----------	------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	COMÚN EN LA ACTIVIDAD	TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-8.050,00	-12.282,64	-1.704,33	-13.986,97
Otros gastos de la actividad	-2.492,00	-1.296,09	-1.634,17	-2.930,26
Arrendamiento	-1.400,00	-726,00	-478,71	-1.204,71
Material oficina	-1.000,00	0,00	-36,39	-36,39
Teléfono	-92,00	0,00	-180,45	-180,45
Auditoria contable	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ	0,00	-386,63	-644,49	-1.031,12
Reparacion y Conservación	0,00	0,00	-156,03	-156,03
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)	0,00	-183,46	-138,10	-321,56
Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-19,66	-19,66
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-10.542,00	-13.578,73	-3.358,16	-16.936,89
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	10.542,00	13.578,73	3.358,16	16.936,89

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas mediante el fomento de la autonomía	Personas atendidas	50,00	70,00
Fomentar la permanencia en el entorno comunitario de las personas con OI y otras displasias óseas	Personas atendidas	50,00	50,00

A5. GRUPO DE AYUDA MUTUA PARA PERSONAS CON OI, OTRAS DISPLASIAS ÓSEAS Y SUS FAMILIAS

Tipo: Propia.

Sector: Sanitario.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Fundación AHUCE pretende potenciar la comunicación entre las personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias a través de la creación de grupos de apoyo, soporte y comprensión (GAM).

Los grupos han sido presenciales y online, creando así espacios de ayuda psicológica y social que permitan reducir la dificultad que representa la dispersión geográfica así como los momentos de aislamiento social debido a las fracturas, lesiones y/o hospitalizaciones.

Los GAM han sido dirigidos por un doctor en psicología, altamente especializado en displasias esqueléticas, y con amplia experiencia en un tema que preocupa al colectivo de personas con osteogénesis imperfecta: el dolor crónico.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	600,00	513,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30	25	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-14.000,00	-10.218,82	-568,11	-10.786,93
Otros gastos de la actividad	-1.492,00	0,00	-544,73	-544,73
Arrendamiento	-1.400,00	0,00	-159,57	-159,57
Material oficina	0,00	0,00	-12,13	-12,13
Teléfono	-92,00	0,00	-60,15	-60,15
Auditoria contable	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ	0,00	0,00	-214,83	-214,83
Reparacion y Conservación	0,00	0,00	-52,01	-52,01
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)	0,00	0,00	-46,04	-46,04
Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-6,55	-6,55
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-15.492,00	-10.218,82	-1.119,39	-11.338,21
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	15.492,00	10.218,82	1.119,39	11.338,21

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la informaición y comunicación de las personas con OI, otras displasias óseas y sus	Personas atendidas	30,00	25,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

familias			
Mejorar los conocimientos sobre la patología	Sesiones realizadas	12,00	12,00
Compartir experiencias y recursos psicosociales, sanitarios y educativos	Sesiones realizadas	12,00	12,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A6. BONOS DE FISIOTERAPIA PARA MENORES CON OSTEOGÉNESIS IMPERFECTA Y OTRAS DISPLASIAS ÓSEAS

Tipo: Propia.

Sector: Sanitario.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

La osteogénesis imperfecta (OI) consiste en la inadecuada formación de los huesos a causa de una mutación genética que altera la forma y rigidez de los mismos. Su amplio abanico de manifestaciones clínicas van desde las muy leves a las muy graves. La principal característica de las personas con OI es la frecuente aparición de fracturas óseas. También aparecen síntomas como deformaciones esqueléticas, articulaciones hiperextensibles, escoliosis, escleróticas azuladas, dentinogénesis imperfecta, dolor crónico, pérdida de audición, problemas de visión entre otros. Estos signos tienen una gran variabilidad: no aparecen con la misma intensidad ni frecuencia en todos los casos. Esta heterogeneidad hace necesaria información que represente la diversidad desde la perspectiva de las personas con OI, así como una intervención personalizada en cada caso.

En la actualidad la OI es una enfermedad crónica e incurable. Existen actuaciones terapéuticas basadas en cuatro pilares: tratamiento farmacológico, cirugía ortopédica, FISIOTERAPIA y atención psicológica.

La fisioterapia aporta múltiples beneficios para la salud de las personas con OI, como ayudar a combatir los síntomas clínicos, prevenir molestias futuras, frenar los efectos de los procesos degenerativos, fortalecer el organismo, mejorar u optimizar la funcionalidad, disminuir el dolor y aumentar el bienestar y la calidad de vida.

Puesto que actualmente no es un tratamiento que este incluido en la cartera de los servicio públicos estatales, desde Fundación AHUCE ofrecemos unos bonos de fisioterapia. Gracias a estos bonos, los menores con OI y otras displasias óseas sin centro de referencia, reciben atención especializada de fisioterapia en sus lugares de residencia.Un tratamiento que en mucho casos las familias no se pueden permitir debido a los altos costes que implica.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	0	40,00	0,00
Personal con contrato de servicios	10	15	100,00	150,00
Personal voluntario	1	1	40,00	40,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	20	25	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA
----------	------------------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		LA ACTIVIDAD	ACTIVIDAD	ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.000,00	-3.490,88	0,00	-3.490,88
a) Ayudas monetarias	-4.000,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-3.490,88	0,00	-3.490,88
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-792,00	0,00	-544,73	-544,73
Arrendamiento	-700,00	0,00	-159,57	-159,57
Material oficina	0,00	0,00	-12,13	-12,13
Teléfono	-92,00	0,00	-60,15	-60,15
Auditoria contable	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ	0,00	0,00	-214,83	-214,83
Reparacion y Conservación	0,00	0,00	-52,01	-52,01
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)	0,00	0,00	-46,04	-46,04
Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-6,55	-6,55
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-5.792,00	-3.490,88	-551,28	-4.042,16
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	5.792,00	3.490,88	551,28	4.042,16
--------------------------	----------	----------	--------	----------

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ofrecer atención de fisioterapia especializada al mayor número de menores	Personas atendidas	20,00	25,00
Promoción y educación de la salud	Sesiones realizadas	100,00	60,00

A7. PROMOCIÓN Y FINANCIACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN EN OSTEOGÉNESIS IMPERFECTA

Tipo: Propia.

Sector: Investigación y Desarrollo.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Desde Fundación AHUCE se promoverá y financiará la investigación de la osteogénesis imperfecta en centros investigadores estatales.

En la actualidad tenemos convenios de colaboración con diferentes centros:

- Instituto de Investigación Sanitaria Biocruces de Bizkaia
- Universidad de Valencia
- Universidad Europea
- Fundación de investigación biomédica del hospital de Getafe (Madrid)
- Universidad de Málaga
- Universidad Complutense de Madrid
- Instituto de investigación universitario del hospital de la Paz
- Universidad de Alcalá

Mediante ayudas económicas a los centros investigadores, se mantendrá y financiará la investigación de la osteogénesis imperfecta.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	2	500,00	1.532,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-22.000,00	-10.000,00	0,00	-10.000,00
a) Ayudas monetarias	-22.000,00	-10.000,00	0,00	-10.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-10.000,00	-31.610,88	-568,11	-32.178,99
Otros gastos de la actividad	-1.492,00	-1.951,33	-544,76	-2.496,09
Arrendamiento	-1.400,00	-1.452,00	-159,57	-1.611,57
Material oficina	-92,00	0,00	-12,13	-12,13
Teléfono	0,00	0,00	-60,15	-60,15
Auditoria contable	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ	0,00	0,00	-214,83	-214,83
Reparacion y Conservación	0,00	-143,41	-52,01	-195,42
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)	0,00	-355,92	-46,07	-401,99
Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-6,57	-6,57
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-33.492,00	-43.562,21	-1.119,44	-44.681,65
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	33.492,00	43.562,21	1.119,44	44.681,65

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD	CANTIDAD
----------	-----------	----------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		PREVISTA	REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta a través de proyectos de investigación	Proyectos financiados	3,00	4,00
Fomentar y financiar la investigación de la osteogénesis imperfecta	Proyectos financiados	3,00	4,00

A8. PROGRAMA DE OCIO Y TIEMPO LIBRE

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad Valenciana,España.

Descripción detallada de la actividad:

A la hora de disfrutar de su ocio y tiempo libre las personas con Osteogénesis imperfecta y otras displasias óseas se encuentran con muchas dificultades. Dichas dificultades suelen ser arquitectónicas, sociales y personales

Mediante un equipo de profesionales especializados que se encargan de organizar y coordinar las actividades satisfaciendo las necesidades de cada persona, se han llevado a cabo actividades de tipo lúdico, deportivo y cultural.

La convivencia y el aprendizaje en grupo benefician a las personas con Osteogénesis imperfecta y otras displasias óseas y transmiten valores tan fundamentales como la aceptación, el sentido de pertenencia, el respeto, las relaciones personales o la interdependencia.

El proyecto se ha podido realizar gracias al apoyo de la Consejería de Igualdad y políticas inclusivas, a través de la convocatoria del IRPF autonómico.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		2	0,00	47,00
Personal con contrato de servicios		0	0,00	0,00
Personal voluntario		4	0,00	150,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		30	
Personas jurídicas		0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-213,60	0,00	-213,60
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		-213,60	0,00	-213,60

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		-426,55	-568,11	-994,66
Otros gastos de la actividad		-1.138,43	-544,72	-1.683,15
Arrendamiento		-726,00	-159,57	-885,57
Material oficina		0,00	-12,13	-12,13
Teléfono		0,00	-60,15	-60,15
Auditoria contable		0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados		0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ		-386,63	-214,83	-601,46
Reparacion y Conservación		0,00	-52,01	-52,01
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)		-25,80	-46,03	-71,83
Transporte		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		0,00	-6,56	-6,56
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-1.778,58	-1.119,39	-2.897,97
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		1.778,58	1.119,39	2.897,97

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desarrollo de actividades lúdicas, recreativas, culturales y de ocio dirigidas a personas con osteogénesis imperfecta y otras displasias óseas	Nº actividades	0,00	5,00
--	----------------	------	------

A9. PROGRAMA DE DIFUSIÓN Y SENSIBILIZACIÓN

Tipo: Propia.

Sector: Sanitario.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

El Programa tiene como objetivo principal difundir, informar, asesorar y formar sobre la osteogénesis imperfecta y otras displasias óseas e impulsar el empoderamiento de las personas con estas patologías

Para ello se han realizado diferentes actividades basadas en las necesidades reales de las personas con OI y sus familias:

- Elaboración de materiales
- Difusión
- Formación del voluntariado

Esta actividad se pudo realizar gracias al apoyo de la Consejería de Igualdad y políticas Inclusivas de la GVA a través de su convocatoria del IRPF autonómico y programas y donaciones privadas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		2	0,00	817,00
Personal con contrato de servicios		0	0,00	0,00
Personal voluntario		3	0,00	150,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		45	
Personas jurídicas		0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		-14.846,04	-2.272,44	-17.118,48
Otros gastos de la actividad		-3.880,88	-2.178,92	-6.059,80
Arrendamiento		-726,00	-638,28	-1.364,28
Material oficina		-197,04	-48,52	-245,56
Teléfono		0,00	-240,60	-240,60
Auditoria contable		0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados		0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ		0,00	-859,32	-859,32
Reparacion y Conservación		-213,24	-208,04	-421,28
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)		-2.274,57	-184,16	-2.458,73
Transporte		-470,03	0,00	-470,03
Amortización del inmovilizado		0,00	-26,20	-26,20
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-18.726,92	-4.477,56	-23.204,48
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		18.726,92	4.477,56	23.204,48

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD	CANTIDAD
----------	-----------	----------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		PREVISTA	REALIZADA
Difundir, informar, asesorar y formar sobre la osteogénesis imperfecta y otras displasias óseas	Personas atendidas	0,00	45,00
Empoderar a las personas con osteogénesis imperfecta y otras displasias óseas	Personas atendidas	0,00	45,00

A10. COOPERACIÓN INTERNACIONAL

Tipo: Propia.

Sector: Sanitario.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad Valenciana,España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación AHUCE tiene entre sus objetivos la colaboración con entidades a nivel internacional y el desarrollo de proyectos en otros países.

El objetivo de esta actividad es:

- Representar a nuestros miembros a nivel internacional y ser la voz de las personas con OI y sus familias
- Desarrollar una red internacional entre profesionales, organizaciones, individuos y otras partes interesadas
- Fomentar la investigación científica sobre OI
- Empoderar a nuestros miembros compartiendo información, conocimientos y mejores prácticas
- Apoyar el desarrollo de las organizaciones de OI y el apoyo local en más países
- Orientar a las personas hacia la información, la asistencia sanitaria y el apoyo

Durante el 2024 realizamos actividades como:

- Participación en las asambleas generales (AGM) de la OIFE
- Coorganización congreso estatal (Valencia)

Además, durante el 2024 se atendieron consultas individuales desde:

- Argelia
- Argentina
- Cuba
- Chile
- Ecuador
- El Salvador
- Guatemala
- EE. UU.
- México
- Venezuela
- Perú
- Portugal
- Sahara Occidental.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios		0	0,00	0,00
Personal voluntario		3	0,00	75,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas jurídicas		0	X
--------------------	--	---	---

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad		-77,22	-544,73	-621,95
Arrendamiento		0,00	-159,57	-159,57
Material oficina		0,00	-12,13	-12,13
Teléfono		0,00	-60,15	-60,15
Auditoria contable		0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados		0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ		0,00	-214,83	-214,83
Reparacion y Conservación		0,00	-52,01	-52,01
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)		-77,22	-46,04	-123,26
Transporte		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		0,00	-6,55	-6,55
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-77,22	-551,28	-628,50

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		77,22	551,28	628,50

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
informar y asesorar a la población internacional con osteogénesis imperfecta	Personas atendidas	0,00	37,00

A11. ESCUELA DE SALUD PARA PERSONAS CON OSTEOGÉNSIS IMPERFECTA, OTRAS DISPLASIAS ÓSEAS Y SUS FAMILIAS

Tipo: Propia.

Sector: Sanitario.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad Valenciana,España.

Descripción detallada de la actividad:

Con el objetivo de tejer redes en la comunidad, la Fundación AHUCE programa anualmente ESCUELAS DE SALUD.

Estas escuelas consisten en una convivencia de fin de semana que combina actividades lúdicas y de ocio con formación acerca de temas relevantes sobre la patología.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		1	0,00	95,00
Personal con contrato de servicios		0	0,00	0,00
Personal voluntario		4	0,00	76,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		35	
Personas jurídicas		0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal		-1.431,72	-568,11	-1.999,83
Otros gastos de la actividad		0,00	-544,73	-544,73
Arrendamiento		0,00	-159,57	-159,57
Material oficina		0,00	-12,13	-12,13
Teléfono		0,00	-60,15	-60,15
Auditoria contable		0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados		0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ		0,00	-214,83	-214,83
Reparacion y Conservación		0,00	-52,01	-52,01
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)		0,00	-46,04	-46,04
Transporte		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		0,00	-6,55	-6,55
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-1.431,72	-1.119,39	-2.551,11
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		1.431,72	1.119,39	2.551,11

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida, la autonomía y la inclusión de las personas con osteogénesis imperfecta, otras displasias óseas y sus familias.	Personas atendidas	0,00	35,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A12. PROGRAMA DE INCIDENCIA POLÍTICA Y RELACIONES NACIONALES

Tipo: Propia.

Sector: Otros.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Trabajamos para garantizar el acceso en equidad a un sistema social y sanitario capaz de abordar los retos de cualquier persona con osteogénesis imperfecta, independientemente de dónde vivan.
Para lograrlo, buscamos transformar la sociedad a través de la incidencia política.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios		0	0,00	0,00
Personal voluntario		1	0,00	60,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		300	
Personas jurídicas		0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad		0,00	-544,73	-544,73

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Arrendamiento		0,00	-159,57	-159,57
Material oficina		0,00	-12,13	-12,13
Teléfono		0,00	-60,15	-60,15
Auditoria contable		0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados		0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ		0,00	-214,83	-214,83
Reparacion y Conservación		0,00	-52,01	-52,01
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)		0,00	-46,04	-46,04
Transporte		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		0,00	-6,55	-6,55
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		0,00	-551,28	-551,28
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		0,00	551,28	551,28

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mejorar la calidad de vida de las personas con osteogénesis imperfecta y sus familias	Personas atendidas	0,00	300,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-3.229,43	0,00	-26.023,39	-13.986,97
Otros gastos de la actividad	-544,73	0,00	-3.855,01	-2.930,26
Arrendamiento	-159,57	0,00	-1.523,85	-1.204,71
Material oficina	-12,13	0,00	-60,65	-36,39
Teléfono	-60,15	0,00	-300,75	-180,45
Auditoria contable	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ	-214,83	0,00	-1.460,78	-1.031,12
Reparacion y Conservación	-52,01	0,00	-260,05	-156,03
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)	-46,04	0,00	-248,93	-321,56
Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-6,55	0,00	-32,76	-19,66
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.780,71	0,00	-29.911,16	-16.936,89
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.780,71	0,00	29.911,16	16.936,89
RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7	ACTIVIDAD Nº8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-3.490,88	-10.000,00	-213,60
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	-10.000,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-3.490,88	0,00	-213,60
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-10.786,93	0,00	-32.178,99	-994,66
Otros gastos de la actividad	-544,73	-544,73	-2.496,09	-1.683,15
Arrendamiento	-159,57	-159,57	-1.611,57	-885,57
Material oficina	-12,13	-12,13	-12,13	-12,13
Teléfono	-60,15	-60,15	-60,15	-60,15
Auditoria contable	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ	-214,83	-214,83	-214,83	-601,46
Reparacion y Conservación	-52,01	-52,01	-195,42	-52,01
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)	-46,04	-46,04	-401,99	-71,83
Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-6,55	-6,55	-6,57	-6,56
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-11.338,21	-4.042,16	-44.681,65	-2.897,97
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	11.338,21	4.042,16	44.681,65	2.897,97
RECURSOS	ACTIVIDAD Nº9	ACTIVIDAD Nº10	ACTIVIDAD Nº11	ACTIVIDAD Nº12
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-17.118,48	0,00	-1.999,83	0,00
Otros gastos de la actividad	-6.059,80	-621,95	-544,73	-544,73
Arrendamiento	-1.364,28	-159,57	-159,57	-159,57
Material oficina	-245,56	-12,13	-12,13	-12,13
Teléfono	-240,60	-60,15	-60,15	-60,15
Auditoria contable	0,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados	0,00	0,00	0,00	0,00
Serv.Profesionales Independ	-859,32	-214,83	-214,83	-214,83
Reparacion y Conservación	-421,28	-52,01	-52,01	-52,01
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)	-2.458,73	-123,26	-46,04	-46,04
Transporte	-470,03	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-26,20	-6,55	-6,55	-6,55
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-23.204,48	-628,50	-2.551,11	-551,28
Inversiones				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	23.204,48	628,50	2.551,11	551,28

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-26.000,00	-13.704,48	0,00	-13.704,48
a) Ayudas monetarias	-26.000,00	-10.000,00	0,00	-10.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	-3.704,48	0,00	-3.704,48
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-88.715,43	-106.318,68	-11,79	-106.330,47
Otros gastos de la actividad	-22.584,57	-20.369,91	-8.971,98	-29.341,89
Arrendamiento	-10.560,00	-7.547,40	-1.433,79	-8.981,19
Material oficina	-8.546,00	-439,64	-109,00	-548,64
Teléfono	-368,00	-1.203,00	-540,44	-1.743,44
Auditoria contable	-3.000,00	0,00	0,00	0,00
Cuotas asociados	-110,57	0,00	-925,00	-925,00
Serv.Profesionales Independ	0,00	-5.456,49	-4.639,83	-10.096,32
Reparacion y Conservación	0,00	-1.396,85	-467,36	-1.864,21
Resto gasto (Prima seguros,Public.,cursos)	0,00	-3.856,50	-856,56	-4.713,06
Transporte	0,00	-470,03	0,00	-470,03
Amortización del inmovilizado	0,00	-131,05	-58,89	-189,94
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-34,33	-34,33
Gastos financieros	-500,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-137.800,00	-140.524,12	-9.076,99	-149.601,11
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	137.800,00	140.524,12	9.076,99	149.601,11

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	75.000,00	104.507,35
Aportaciones privadas	62.800,00	48.108,63
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	137.800,00	152.615,98

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Las desviaciones que hayan podido haber, es porque cuando se presenta el plan de actuación no se tiene conocimiento de las actividades que se han originado a partir de esa fecha.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	3.922,57
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	131,05
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	140.393,07
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	140.524,12
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	144.446,69
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	101.112,68

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	140.393,07
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	140.393,07

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Información complementaria y/o adicional:
En el ejercicio no hay gastos de administracion del patrimonio.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	477,53	126.386,61	0,00	126.864,14	88.804,90	70,00	126.171,08
01/01/2021 - 31/12/2021	41.786,22	112.194,67	0,00	153.980,89	107.786,62	70,00	112.194,67
01/01/2022 - 31/12/2022	16.179,68	159.993,15	0,00	176.172,83	123.320,98	70,00	160.610,44
01/01/2023 - 31/12/2023	-44.416,44	138.391,34	0,00	93.974,90	93.974,90	100,00	138.309,85
01/01/2024 - 31/12/2024	3.922,57	140.524,12	0,00	144.446,69	101.112,68	70,00	140.393,07

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020	126.171,08	0,00	0,00	0,00	0,00	126.171,08	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021		112.194,67	0,00	0,00	0,00	112.194,67	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			160.610,44	0,00	0,00	160.610,44	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				138.309,85	0,00	138.309,85	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					140.393,07	140.393,07	0,00

Información complementaria y/o adicional:

Durante el ejercicio 2024 no ha habido ninguna inversión.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				140.393,07
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				140.393,07

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	AMORTIZACION INMOVILIZADO MATERIAL	-131,05	-1.911,87
		TOTAL	-131,05	-1.911,87

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS	70/30 +100	-7.547,40
9. Otros gastos de la actividad	622	REPARACION Y CONSERVACION	70/30 + 100	-1.396,85
9. Otros gastos de la actividad	623	SERV.PROF.INDEPENDIENTES	70/30 + 100	-5.456,49
9. Otros gastos de la actividad	628	SUMINISTROS	70/30 + 100	-1.203,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS GASTOS A LA ACTIVIDAD	70/30 +100	-4.296,14
9. Otros gastos de la actividad	650	AYUDAS MONETARIAS	100	-10.000,00
9. Otros gastos de la actividad	651	AYUDAS NO MONETARIAS	100	-3.704,48
8. Gastos de personal	64	GASTOS PERSONAL	70/30	-9.657,87
8. Gastos de personal	64	GASTO PERSONAL	100	-96.660,81
9. Otros gastos de la actividad	624	TRANSPORTE	100	-470,03
		TOTAL		-140.393,07

Ajustes negativos del resultado contable

Información complementaria y/o adicional:
No procede.

Información complementaria y/o adicional:
Durante el ejercicio 2024 no hay gastos de Administración.

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE
María Lourdes Collado Pavón	29/01/2024		

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
Alejandro Iván Molina Rodríguez	29/01/2024		

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS	NÚMERO DE PERSONAS	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS	NÚMERO DE PERSONAS
--------------------------	--------------------	--------------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
2,67	0,00	3,00	1,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
3 Jefes Administrativos y de Taller	DIRECTORA	0,00	1,00	1,00
2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	PSICOLOGO	1,00	0,00	1,00
	TOTAL	1,00	1,00	2,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 39.824,15 euros.

Información complementaria y/o adicional:

A partir del mes de Octubre, el trabajador social se da de baja como trabajador.

17.7. Auditoría

SÍ se ha realizado auditoría:

La auditoria que se realiza en la fundación es voluntaria. El importe de honorarios para el ejercicio 2023 es de 2.804,30 €.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

Durante el ejercicio 2024, al que corresponden las cuentas anuales que se presentan, la fundación Ahuce ha realizado todas las inversiones financieras temporales que se encuentran reflejadas en dichas cuentas, conforme a los principios y recomendaciones indicadas en los Códigos de Conducta aprobados en desarrollo de la disposición adicional quinta del Real Decreto Legislativo 4/2015 de 23 de Octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, no habiéndose producido desviaciones

respecto a los criterios contenidos en los códigos citados.

En especial se han tenido en cuenta los siguientes principios para seleccionar las distintas inversiones financieras: -Se han establecido sistemas de selección y gestión proporcionados al volumen y naturaleza de las inversiones temporales realizadas. -Las personas que han realizado las inversiones cuentan con los suficientes conocimientos técnicos y ofrecen suficientes garantías de competencia profesional e independencia.

Se ha valorado la seguridad, liquidez, y rentabilidad de las distintas posibilidades de inversión, vigilando el equilibrio entre estos tres principios, atendiendo a las condiciones del mercado en el momento de la contratación. -Se han diversificado los riesgos, y al objeto de preservar la liquidez de las inversiones, se han efectuado las inversiones temporales en valores o instrumentos financieros negociados en mercados secundarios oficiales.

No se han realizado operaciones que respondan un uso meramente especulativo de los recursos financieros, en especial la venta de valores tomados en préstamo al efecto, las operaciones intradía y las operaciones en mercados de futuros y opciones.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17.9. Información adicional o complementaria

Operaciones significativas que haya efectuado con partes vinculadas y efectos de las mismas sobre sus estados financieros:
No procede.

Naturaleza y propósito de negocio de los acuerdos de la entidad que no figuren en balance y sobre los que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria, así como su posible impacto financiero:
No procede.

Información adicional o complementaria sobre la que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria y que se considere relevante o necesario incluir por la entidad:
No procede.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	1,00	1,00

Información adicional sobre el cálculo del periodo medio de pago a proveedores:
La fundación paga a sus proveedores prácticamente al contado mediante transferencia bancaria.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	Procesador Office	03/12/2015	43,56	43,56	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Programa Online donativos	13/08/2019	42,23	42,23	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Programa Online Zoom	07/04/2020	84,64	84,64	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	Programa POWTOM PRO X/YEARLY	01/05/2022	185,13	185,13	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	GOOGLE ONE 100GB	10/06/2022	20,48	20,48	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL		376,04	376,04	0,00	0,00			
--	-------	--	--------	--------	------	------	--	--	--

Información complementaria y/o adicional:

No hay ningún tipo de cargas o gravámenes sobre el inmovilizado intangible
El inmovilizado intangible, está totalmente amortizado.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
216 Mobiliario	MOBILIARIO		29/12/2015	43,98	43,98	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		22/03/2016	114,97	114,97	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	EQUIPO PROC.INFORMACION		01/06/2015	401,99	401,99	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	EQUIPO PROC.INFORMACION		18/02/2016	129,99	129,99	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		13/01/2017	87,96	87,96	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		14/09/2017	87,95	87,95	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		01/12/2017	23,90	23,90	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		15/12/2017	19,99	19,99	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		31/08/2018	10,00	10,00	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	EQUIPO PROCESO INFORMACION		11/04/2018	599,00	599,00	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO SILLA GIRATORIA		09/04/2019	49,99	49,99	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CAFETERA DOLCE GUSTO		16/02/2020	29,00	29,00	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	MICROONDAS		14/09/2020	59,90	59,90	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DISCO DURO		01/08/2021	43,65	43,65	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PORTATIL LENOVO - FEDER		11/03/2022	759,76	522,35	237,41	427,35	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DISCO DURO		06/06/2022	54,99	54,99	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MOVIL FUNDACION		17/10/2023	159,90	159,90	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			2.676,92	2.439,51	237,41	427,35			

Información complementaria y/o adicional:
El inmovilizado material no tiene cargas ni gravámenes.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	FIANZAS Y DEPOSITOS	10/06/2020	640,00	0,00	640,00	0,00	0,00	Usufructo	Resto de bienes y derechos	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	FIANZAS Y DEPOSITOS	04/05/2023	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	Usufructo	Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		1.840,00	0,00	640,00	1.200,00	1.200,00			

Información complementaria y/o adicional:
Las inversiones financieras a largo plazo no tienen cargas ni gravamanes.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-------------------	-------------------	---	--	----------------------------------	----------------------------------	---------------------------------	------------	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

					COMPENSA-TORIAS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR	AL ELEMENTO		
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	HP POR SUBV.CONCEDIDAS	31/12/2021	21.720,28	0,00	11.619,55	10.100,73	59.919,33	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
4709 Hacienda Pública, deudora por devolución de impuestos	HP DEUDOR DEVOL IS	31/12/2021	5,63	-5,62	0,01	0,00	0,01	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		21.725,91	-5,62	11.619,56	10.100,73	59.919,34			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA-TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME-NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2020	3,18	-3,18	0,00	0,00	0,00	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/12/2020	44.490,04	10.108,10	1.309,39	53.288,75	54.598,14	Usufructo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		44.493,22	10.104,92	1.309,39	53.288,75	54.598,14			

Información complementaria y/o adicional:
Los elementos patrimoniales ninguno tiene cargas ni gravámenes.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Obligaciones

Deudas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
171 Deudas a largo plazo	OTROS ACREEDORES	otros acreedores	31/12/2018	0,00	0,00	
	TOTAL			0,00	0,00	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
4752 Hacienda Pública, acreedora por impuesto sobre sociedades	IMPTO.SDADES	AEAT	31/12/2020	0,00	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HP RETENCIONES	AEAT	31/12/2020	2.070,03	3.577,86	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES POR PREST.SERVICIOS	ACREEDOR	01/01/2022	3.000,48	0,00	
	TOTAL			5.070,51	3.577,86	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a